PAGE
6

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	О внесении изменений                   в административный

регламент предоставления
управлением имущественных
и земельных отношений администрации города муниципальной услуги «Предоставление
в доверительное управление муниципального имущества казны», утвержденный постановлением
администрации города

от 16.10.2012 № 1600

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации города от 19.08.2011 № 1130                   «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в административный регламент предоставления управлением имущественных и земельных отношений администрации города муниципальной услуги «Предоставление в доверительное управление муниципального имущества казны», утвержденный постановлением администрации города от 16.10.2012 № 1600 (далее - Административный регламент), следующие изменения:

1.1.в подразделе 1.4 раздела I Административного регламента:
1.1.1.в пункте 1.4.2 слова «ул. Карла Маркса, 50, кабинеты № 6, 8» заменить словами «проспект Советский, 39, кабинеты №№ 10, 13»;

1.1.2.абзац третий пункта 1.4.5 исключить;

1.1.3.в абзаце четвертом пункта 1.4.8 цифры «8(3424) 23-66-06, 23-33-04» заменить цифрами «8(3424) 29-01-77, 29-01-78»;
1.2.в разделе II Административного регламента:

1.2.1.в абзаце первом подраздела 2.2 слова «ул. Карла Маркса, 50 (телефон/факс: 8(3424) 23-33-04, 27-54-83)» заменить словами «проспект Советский, 39 (телефон/факс: 8(3424) 29-01-78, 29-01-79»;
1.2.2.абзац пятый подраздела 2.5 исключить;
1.2.3.абзац третий пункта 2.12.6 подраздела 2.12 изложить                    в следующей редакции:
«текст настоящего Административного регламента;»;

1.3.в разделе III Административного регламента:

1.3.1.подпункт 3.1.5.3 пункта 3.1.5 подраздела 3.1 дополнить абзацами пятым, шестым следующего содержания:
«Размер, порядок и сроки внесения платы в виде гарантированного дохода от доверительного управления, а также выплаты вознаграждения доверительному управляющему устанавливаются договором доверительного управления муниципальным имуществом.

Типовая форма договора доверительного управления муниципальным имуществом утверждаются приказом начальника УИЗО»;

1.3.2.в наименовании подраздела 3.2 слова «аукциона (торгов)» заменить словом «торгов»;

1.3.3.подпункт 3.2.5.2 пункта 3.2.5 подраздела 3.2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Размер, порядок и сроки внесения платы в виде гарантированного дохода от доверительного управления, а также выплаты вознаграждения доверительному управляющему устанавливаются договором доверительного управления муниципальным имуществом, в соответствии с итогами проведения аукциона, аукционной документацией.»;

1.3.4.в подразделе 3.3:

1.3.4.1.наименование подраздела 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3.Предоставление в доверительное управление муниципального имущества казны по результатам проведения конкурса»;
1.3.4.2.абзац второй изложить в следующей редакции: «Предоставление в доверительное управление муниципального имущества казны по результатам проведения конкурса включает                     в себя следующие административные процедуры:
объявление о проведении конкурса;»;

1.3.4.3.подпункты 3.2.3.3, 3.2.3.4 пункта 3.3.3 изложить                         в следующей редакции:

«3.3.3.3.Специалист отдела аренды УИЗО:

анализирует соответствие представленных документов требованиям настоящего Административного регламента;
передает заявку секретарю единой комиссии по проведению аукционов и конкурсов.

3.3.3.4.На основании полученных документов секретарь единой комиссии по проведению аукционов и конкурсов включает заявку                 в повестку заседания единой комиссии по проведению аукционов                  и конкурсов.

Срок исполнения административной процедуры составляет                  не более 5-ти дней.»;
1.3.4.4.подпункт 3.3.5.2 пункта 3.3.5 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Размер, порядок и сроки внесения платы в виде гарантированного дохода от доверительного управления, а также выплаты вознаграждения доверительному управляющему устанавливаются договором доверительного управления муниципальным имуществом, в соответствии с итогами проведения конкурса, конкурсной документацией.»;
1.4.приложение 1 к Административному регламенту изложить                 в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.5.приложение 2 к Административному регламенту исключить;
1.6.приложение 3 к Административному регламенту изложить                 в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
1.7.приложение 5 к Административному регламенту изложить                в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

3.Разместить настоящее постановление и приложения 1, 2, 3, указанные в подпунктах 1.4, 1.6, 1.7 пункта 1 настоящего постановления, на официальном сайте администрации города                         в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава города

                           С.П.Дьяков
Приложение 1

к постановлению

администрации города

от _________________

Приложение 1

к административному регламенту
предоставления управлением
имущественных и земельных
отношений администрации
города муниципальной услуги
«Предоставление в доверительное
управление муниципального
имущества казны»

	Начальнику управления имущественных и земельных отношений администрации

г. Березники

ЗАЯВЛЕНИЕ

на предоставление в доверительное управление муниципального имущества
Наименование заявителя_________________________________________________

                                     (организационно-правовая форма заявителя в соответствии со свидетельством
                                       о государственной регистрации)

в лице _______________________________________________________________.
Прошу предоставить в доверительное управление следующее муниципальное имущество:

	№

п/п
	Наименование имущества
	Площадь

(кв.м.) или протяженность

(п.м.)
	Адрес, место расположения
	Балансовая стоимость
	Остаточная стоимость
	Срок
предоставления в доверительное управление

	1.

	2.

Реквизиты заявителя: _________________________________________________
                                                (юридический адрес, индекс, телефон, факс, E-mail)

______________________________________________________________________

Почтовый адрес, индекс  ________________________________________________

______________________________________________________________________

ИНН ___________________ ОКПО __________________ ОКОНХ ______________

Расчетный счет № ________________________ Банк  ________________________

БИК ____________________ Корреспондентский счет № _____________________

Дата_________________                   Подпись заявителя______________________

             М.П.
К заявлению прилагаются:
заявка составляется в 1 экземпляре с приложением следующих документов:

1)копия свидетельства о постановке заявителя на учет в налоговом органе;

2)копии учредительных документов, документы, подтверждающие должностные полномочия руководителя, копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица - для юридических лиц;

3)копия паспорта заявителя - для индивидуальных предпринимателей;

4)копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица (индивидуального предпринимателя);

5)бухгалтерский баланс по состоянию на последнюю отчетную дату                (для заявителей, не являющихся хозяйствующими согласно Федеральному закону от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»);

6)заявление об отсутствии решения о ликвидации заявителя - юридического лица, об отсутствии решения арбитражного суда о признании заявителя - юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом           и об открытии конкурсного производства, об отсутствии решения                              о приостановлении деятельности заявителя в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;

7)документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя - юридического лица (копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность,               в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени заявителя без доверенности). В случае если от имени заявителя действует иное лицо, заявка должна содержать также доверенность                              на осуществление действий от имени заявителя, заверенную печатью заявителя и подписанную руководителем заявителя (для юридических лиц)                              или уполномоченным этим руководителем лицом, либо нотариально заверенную копию такой доверенности. В случае если указанная доверенность подписана лицом, уполномоченным руководителем заявителя, заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия такого лица;

8)выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) или нотариально заверенная копия такой выписки, полученная не ранее чем за шесть месяцев до даты подачи заявки, - документ, подлежащий предоставлению в рамках межведомственного взаимодействия, необходимый для предоставления муниципальной услуги, который находится в распоряжении государственных органов, участвующих                    в предоставлении государственных или муниципальных услуг, и которые заявитель вправе представить, а также способы их получения заявителями, в том числе в электронной форме. Непредставление заявителем выписки из ЕГРЮЛ (ИП) не является основанием для отказа в приеме заявки и предоставления муниципальной услуги;

9)опись представленных документов.

Приложение 2

к постановлению

администрации города

от _________________

Приложение 3
к административному регламенту
предоставления управлением
имущественных и земельных
отношений администрации
города муниципальной услуги
«Предоставление в доверительное
управление муниципального
имущества казны»
Сведения о местонахождении управления имущественных
и земельных отношений администрации г. Березники, контактных телефонах (телефонах для справок), интернет-адресах,

адресах электронной почты

Место нахождения управления имущественных и земельных отношений администрации г. Березники (далее - УИЗО): 618400, Пермский край, г. Березники, проспект Советский, 39.

Справочные телефоны: 8(3424) 29-01-78, 29-01-79, 29-01-73;

факс: 8(3424) 29-01-79, 29-01-77.

Электронные адреса официальных сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещена информация о предоставлении управлением имущественных                        и земельных отношений администрации города муниципальной услуги путем проведения конкурсов или аукционов (далее - торги)                на право заключения договоров доверительного управления муниципальным имуществом: http://www.admbrk.ru/, http://www.torgi.gov.ru/.

Адрес электронной почты для направления заявлений                            и предложений по вопросам предоставления муниципальной услуги: pakulina_olya@mail.ru.

График приема документов
	День недели
	Время

	Понедельник
	15.00 - 17.00

	Вторник
	09.00 - 17.00

	Среда
	09.00 - 17.00

	Четверг
	09.00 - 12.00

	Пятница
	09.00 - 12.00

	 Суббота
	выходной

	 Воскресенье
	выходной

Сведения о контактных телефонах должностных лиц УИЗО
	Должностное лицо
	Ф.И.О
	Телефон

	Заведующий отделом аренды УИЗО
	Мичков

Максим Федорович
	29-01-78

	Главный специалист отдела аренды УИЗО
	Пакулина

Ольга Викторовна
	29-01-79

	Заведующий сектором документооборота УИЗО
	Антонова

Ксения Михайловна
	29-01-73

Ответственное лицо за предоставление муниципальной услуги «Предоставление в доверительное управление муниципального имущества казны» - главный специалист отдела аренды УИЗО Пакулина О.В.

Приложение 3

к постановлению

администрации города

от _________________

Приложение 5
к административному регламенту
предоставления управлением
имущественных и земельных
отношений администрации
города муниципальной услуги
«Предоставление в доверительное
управление муниципального
имущества казны»
БЛОК-СХЕМА

предоставления управлением имущественных и земельных отношений администрации города муниципальной услуги «Предоставление в доверительное управление                муниципального имущества казны»

по результатам проведения торгов

	Размещение объявления о проведении торгов на право заключения договора доверительного управления муниципальным имуществом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов и на официальном сайте администрации города

	Прием и регистрация заявки на участие в торгах

	Проведение экспертизы представленных документов

	Проведение торгов на право заключения договора доверительного управления муниципальным имуществом

Направление заявителю решения об отказе

в заключении договора доверительного управления муниципальным имуществом

Заключение договора доверительного управления муниципальным имуществом

_1183356867.doc
[image: image1.png]